

E-LEARNING PRESTAKUNTZA

e-learning

www.vitoria-gasteiz.org/elearning

E-learning Internet bidezko urrutiko prestakuntza mota da. Informazioaren teknologien erabilpenak eta beste elementu pedagogiko batzuek osatzen dute. Ikastaroetan zalantzak argitzeko eta ariketak zuzentzeko tutoretza dago.

► BERRITASUNA | (SUB) AZPITTULUAUAK

Enpresetako administrazioa eta kudeaketa eta Giza Baliabideak

Ikastaroa	Orduak	Ikastaroa	Orduak	Ikastaroa	Orduak
Proiektuak kudeatzeko aplikazio praktikoa	8	Nazioarteko merkataritza-eragiketen zerga-sistema (AZP)	30	Segurtasun-operazioak eta datu-biltegia ERP-CRM sistemetan	30
ERP-CRM sistemetan datuak biltegitratzea (AZP)	30	Enpresako korrespondentzia eta paketeria kudeatzeko laguntzailea (AZP)	30	Nazioarteko eta nazioarteko bidaiak antolatzea (AZP)	30
Giza baliabideak administratzeko aplikazio informatikoak (AZP)	30	Nazioarteko lizitazioak (AZP)	30	Enpresen eta giza baliabideen antolaketa (AZP)	30
Kontabilitate analisirako eta aurrekontu kontabilitaterako aplikazio informatikoak (AZP)	30	Mekanografia ordenagailu bidez, oinarrikoa (AZP)	20	Saltoki txikien plangintza eta hasiera (AZP)	30
Poliza eta ezbeharren kudeaketa-kontrola (AZP)	30	Mekanografia ordenagailu bidez, aurreratuta (AZP)	20	Dokumentuak artxibatzeko eta saikatzeko sistemak (AZP)	30
Dokumentazio sozio-profesionala lantzea (AZP)	30	Mekanografia ordenagailu bidez osoa (AZP)	40		
		Finantza Informaziorako Nazioarteko Arauak. FINA	20		

Merkataritza eta Marketina

Ikastaroa	Orduak	Ikastaroa	Orduak	Ikastaroa	Orduak
Kalitatea eta zerbitzu hurbilak merkataritza txikian (AZP)	30	Denda txikietan erakuslehoiak apaintzea (AZP)	30	Bilatzaileetan (SEO-a Aholkularitza) posizionatzea (AZP)	30
Ekitaldiak merkaturatzea (AZP)	30	Komunikabide-planaren ebaluazioa eta kontrola (AZP)	30	Marketin- eta komunikazio-ekitaldiatarako protokoloa (AZP)	30
Kanpo Merkataritza. Enpresak nazioarteko bihurtzeko gakoak	25	Webguneko edukiak kudeatzea (AZP)	30	Salmenta-sarea, eta produktu eta zerbitzuen aurkezpena (AZP)	30
Community manager	100	Protokolo-kudeaketa (AZP)	30	Bezeroak fidelizatze teknika (AZP)	30
Marketin-politiken kontrola eta jarraipena (AZP)	30	Bisitariarentzako informazioa eta arreta (AZP)	30	Joerak, estiloak eta erakusleho motak (AZP)	60
Merkataritza txikiko salmenta puntuak dinamizatzea (AZP)	30	Marketin digitala	20	► Online salmenta	30
Merkatu ikerketetan eta azterlanetan txostenak egitea (AZP)	30	Marketina salmenta guneetan eta paketerian	6		



Industria 4.0					
Ikastaroa	Orduak	Ikastaroa	Orduak	Ikastaroa	Orduak
► Zibersegurtasuna: mehatxuak eta arriskuen analisia	10	► Zibersegurtasuna: segurtasun-gorabeheri erantzutea	10	► Zibersegurtasuna: segurtasuna Cloud ingurunean	10
► Industria-zibersegurtasuna eta azpiegitura kritikoen babesa	10	► Zibersegurtasuna: Hacking etikoa I. maila	7	► Guztiontzako zibersegurtasuna	4
► Zibersegurtasuna: kriptografia I	10	► Zibersegurtasuna: programazio segurua. OWASP	7	► Industria 4.0ko zuzendarientzako zibersegurtasuna	45

Kalitatea eta Lan Arriskuen Prebentzioa					
Ikastaroa	Orduak	Ikastaroa	Orduak	Ikastaroa	Orduak
Erdi mailako arduradunaren funtzioa lan arriskuen prebentzian (AZP)	30	Segurtasuna eta arriskuen prebentzioa biltegian (AZP)	20	Segurtasuna eta arriskuen prebentzioa errepidean bidaiariak garraiatzean (AZP)	20
► Lan arriskuen prebentzioa	15			Segurtasuna eta arriskuen prebentzioa errepideko garraioan (AZP)	20

Ingurumena					
Ikastaroa	Orduak	Ikastaroa	Orduak	Ikastaroa	Orduak
Edateko uraren eta hondakin uren analisia (AZP)	30	Ostalaritza-enpresetako ingurumen-kudeaketa (AZP)	30	Industria-hondakinak kudeatzeko ekintzak (AZP)	20
Hondakin industrialen karakterizazioa (AZP)	25	Garbitasun-enpresetako ingurumen-kudeaketa (AZP)	30	Ingurune-Kudeaketa Sistemako Abiaraztea (AZP)	30
Ingurumen alderdien ebaluazioa erregistratzeko metodologia eta tresnak garatzea eta aplikatzea	30	Industria hondakinak identifikatzea (AZP)	15	Hiri edo udal hondakin biltzea eta garraioa (AZP)	15
Hondakin geldoen kudeaketa (AZP)	15	Airearen kutsatzaileak neurtzeko ekipamenduak erabiltzea (AZP)	30	Edateko uraren tratamendua (AZP)	35
Eraikuntza-enpresetako ingurumen-kudeaketa (AZP)	30	Erakundearen ingurumen-kudeaketarako araudia eta baimen politikak (AZP)	25	Industria-hondakinaren tratamendua	15

Norberaren trebetasunak eta Zeharkako Konpetentzia					
Ikastaroa	Orduak	Ikastaroa	Orduak	Ikastaroa	Orduak
Kexen eta erreklamazioen arreta eraginkorra (AZP)	30	Estresaren kudeaketa eta kontrola (AZP)	20	Mindfulness (AZP)	30
Konpetentzia pertsonalak eta profesionalak garatzea	18	Komunikazio trebetasunak erakundeetan	18	Mobbing (AZP)	25
Aukera-berdintasunerako heziketa (AZP)	30	Aztertze, Erabakitzeko eta Jokatzeko tresnak (AZP)	30	Nutrizioa, Dietetika eta Elikadura (AZP)	30
Kritikaren eta Onarpenaren Kudeaketa (AZP)	20	► Berrikuntza eta sormena	30	Aldaketa sustatzea - sormena	10
Inguru profesionalen aniztasuna kudeatzea (AZP)	30	Talde Lidergoa (AZP)	20	Aldaketa bultzatuz: komunikazioa hobetzea	10
		Gatazkak enpresa barneko eta kanpoko pertsonekin (AZP)	15	Mendekotasuna duten pertsonentzako laguntza zerbitzuak (AZP)	30

Ostalaria eta Turismoa					
Ikastaroa	Orduak	Ikastaroa	Orduak	Ikastaroa	Orduak
Sukaldaritzan arau eta baldintza higieniko-sanitarioak aplikatzea	30	Erabiltzaileentzako arreta eta bezeroentzako aplikazioak instalatzea	30	Kontsumorako elikagaien kontserbazioaren kontrola eta merkataritza-banaketa	30
Tabernan eta kafetegian sistema informatikoak aplikatzea	30	Bezeroentzako arreta ostatueta pisuak garbitzean	30	Ostatueta gelak eta zona komunak apaintzea eta girotea (AZP)	30
Sukaldeko lehengaiak hornitzea (AZP)	30	Sukaldaritza sortzailea edo egile sukaldaritza (AZP)	30	Turiseko garapen iraunkorra (AZP)	25
Tabernan elikagaiak eta edariak hornitzea eta biltegitratzea (AZP)	30	Komunikazioa eta bezeroentzako arreta ostalaritzan eta turismoan (AZP)	30	Elikagaiak maneiatzea	15
Ostatuetan office-a hornitzea eta antolatzea	30	Ardoen, beste alkoholdun edari batzuen, ontziraturako uren, kafeen eta infusioen kartak	30	Prezioen politika	30
				Elikagaien birsorkuntza hobeezina	30

Diseinu Grafikoa, Web eta Teknikoa					
Ikastaroa	Orduak	Ikastaroa	Orduak	Ikastaroa	Orduak
3ds MAX 2013: Modelatua	40	Illustrator CS6 oinarritzkoa	30	Presto: Aurrekontuak, neurketak eta ziurtapenak (AZP)	30
3ds MAX 2013: Irudikapena	40	Illustrator CS6 aurreratua	30	PhotoShop CS6 oinarritzkoa	30
Autocad 2013: Diseinua 2Detan	50	Illustrator CS6 osoa	60	PhotoShop CS6 aurreratua	30
Autocad 2013: Diseinua 3Detan	50	InDesign CS6	45	PhotoShop CS6 osoa	60
Dreamweaver CS4	30	JavaScript, HTML5 eta CSS3	20	Wordpress (AZP)	30

Informatika Teknikoa					
Ikastaroa	Orduak	Ikastaroa	Orduak	Ikastaroa	Orduak
Sareen oinarriak	28	Visual Studio 2010, mezularitza irtenbideak garatzea Windows-erako	15	CactiEzerabiliz sareak monitorizatzea	10
Windows server 2008 erabiliz sare azpiegiturakekonfiguratzea eta arazoei	44	Mugikorren garapena Android 4. x eta HTML5ekin	84	MySQL: Administrazio aurreratuta	10
Windows Server 2008. Active Directory domeinu-zerbitzuak konfiguratzeko	55	Expression Blend eta XAML, Web diseinu aurreratua	20	Oracle 11G: Sarrera eta Administrazioa	22
Windows server 2008. Zerbitzarien konfigurazioa, kudeaketa eta mantentze lanak	60	ITIL oinarriak. 2011 edizioa	20	Python eta Django	27
Web aplikazioak. Java eta PHP aurreratua	25	VSphere eta Microsoft Hyper-V. Makina birtualen kudeaketa, clustering-a, errendimendua eta	50	Segurtasuna eta Internet	10
Administrazio-zereginak automatizatzea SQL Server 2008an	7	VDI kudeaketa, aplikazioen birtualizazioa, kudeaketa-tresnak, adabakiak eta hodeia	21	Tomcat: Administrazio aurreratuta	20
CMS Joomla	8	Microsoft SharePoint Services 3.0 ezartzea	12	VMware eta Microsoft-ekin birtualizazioa (vSphere 5, hyperv 2008 r2)	170
VSphere eta Microsoft Hyper-V. Sendotzea, host instalatzea eta networking kudeaketa eta	22	Microsoft SharePoint Fundazioa 2010 ezarri eta administratzea	10	Windows Server 2012 (AZP)	50
SQL Serve-rekin Intelligence Business-en proiektuak sortzea (AZP)	30	MCNS: CISCO sareetan segurtasuna kudeaketa	30	Sistema eragileak eta datuen kudeatzaileak instalatzea ERP-CRM sistemetan (AZP)	30
Javarekiko web-aplikazioetako garapenean aditua den ibilbidea	95	Iphone aplikazioak garatzea	40	Komunikazio-sarearen azpiegitura mantentzea	30
Visual Studio 2010 (WPF) erabiliz Windows-eko aplikazioak garatzea	30	CMS bat garatzea	50	SQL Server 2014 Administrazioa	45
.NET erabiliz web diseinu-patroiak garatzea	18	Hibernate 4	20		

Erabiltzaile-Informatika – Ofimatikoa

Ikastaroa	Orduak	Ikastaroa	Orduak	Ikastaroa	Orduak
Aurkezpenetarako aplikazio informatikoak: informazio-grafikoak	30	Microsoft Excel 2013 osoa	40	Microsoft Word 2013 hastapena	20
Proiektu-kudeaketa eta Microsoft Project 2016	20	Excel 2016 lan egiten hastea	10	Microsoft Word 2013 aurreratua	20
LibreOffice: Datu-baseak – Base (AZP)	20	Microsoft Excel 2016 hastapena	20	Microsoft Word 2013 osoa	40
LibreOffice: Testu-Dokumentuak – Writer (AZP)	20	Microsoft Excel 2016 aurreratua	20	Word 2016 lan egiten hastea	10
LibreOffice: Kalkulu-orria – Calc (AZP)	20	Microsoft Excel 2016 osoa	40	Microsoft Word 2016 hastapena	15
Microsoft Access 2013 hastapena	20	Microsoft Outlook 2013	20	Microsoft Word 2016 aurreratua	15
Microsoft Access 2013 aurreratua	20	Microsoft Outlook 2016	10	Microsoft Word 2016 osoa	30
Microsoft Access 2013 osoa	40	Microsoft PowerPivot 2016	25	Windows 10 lehen pausoak	10
Microsoft Access 2016 osoa	20	Microsoft Powerpoint 2013	20		
Microsoft Excel 2013 hastapena	20	Microsoft Powerpoint 2016	20		
Microsoft Excel 2013 aurreratua	20				

Informazioa eta eskaerak

<p>www.vitoria-gasteiz.org/elearning</p> <p>Herritarrei Laguntzeko Bulegoak - 010</p> <p>San Martineko udal bulegoak Teodoro Dublang, 25</p> <p>Gazteen Argibideetarako Udal Bulegoa Espainia plaza, 1</p> <p>CETIC Castro Urdiales, 10 945 16 15 05 formaciononlinecetic@vitoria-gasteiz.org</p> <p>IGNACIO ELLACURÍA Castro Urdiales, 12 945 16 18 60 iellacuria@vitoria-gasteiz.org</p>	<p>Norentzat: Laneratzeko aukerak hobetu edo beren enplegu edo jarduera sektorearekin lotutako ezagutzak handitu nahi dituzten eta Araban errolatuta dauden pertsonentzat .</p> <p>Modalitateak:</p> <ol style="list-style-type: none"> Interneteko konexioarekiko edozein ekipamendu informatikotatik, ordu-murrizketarik gabeko Interneten zehar. CETICEko liburutegian, astelehenetik ostiralera eta egutegiaren arabera. 	<p>Matrikula:</p> <ul style="list-style-type: none"> – 20 ordu baino gutxiagokoa: 24,89 € – 21 eta 75 ordu artekoa: 41,49 € – 76 eta 200 ordu artekoa: 58,09 € – 200 ordu baino gehiagokoa: 82,96 € <p>Matrikularen %50eko murrizketa langabeentzat. Udalaren gizarteratzeko laguntzak jasotzen dituztenek matrikularen %50 ordainduko dute eta ikastaroa gainditzen badute dirua itzuliko zaie.</p>
--	--	--